dapat dikuasai secara hukum, setelah tenggang waktu khiyar yang

disepakati itu selesai.

Para ulama fiqh berbeda pendapat dalam menentukan jumlah hari

yang dijadikan tenggang waktu dalam khiyar syarat. Menurut Imam Abu

Hanifah, Zufar ibn Hujail (728-774M), pakar fiqh Hanafi, dan Imam asy-

Syafi’i (150-204H/767-820M), tenggang waktunya tidak lebih dari tiga

hari. Hal ini sejalan dengan hadits tentang kasus Habban ibn Munqiz yang